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Arya Laya

Hyaluron Miracle Lift
Pflanzen-Botox & Feuchtigkeits-Booster

• Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik!

• Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox

• Straffend und aufpolsternd    

30 ml statt € 25,95 jetzt nur  23,49
1 l = € 783,00  |  Vegan ✔

50 ml statt € 39,95 jetzt nur € 35,99

1 l = € 719,80

Angebote, gültig 1.12.– 30.12.2022 

www.reformhaus-lichius.de

Susanne Lichius

Reformhaus Lichius

Schenken Sie
ein Wohlgefühl!

Geschenke für Gesundheit 

und Wohlbefinden sind eine 

herzliche Geste, die gut an-

kommt. Sei es als kleine 

Aufmerksamkeit oder Danke-

schön für Ihre Liebsten – 

das Reformhaus steckt voller 

schöner Verwöhnideen für 

Körper und Seele, festlicher 

Knabbereien, winterlicher 

Tee- und Punschgenüsse, 

würziger Zutaten für die 

Weihnachtsbäckerei ...

Und für ein schönes Haut-

gefühl? Naturkosmetik aus 

Heidelberg von ARYA LAYA –

unsere Empfehlung für 

effektives Anti-Aging: das 

innovative Hyaluron Miracle 

Lift – die pflanzliche Botox-

Alternative und Feuchtig-

keitsbooster in einem.

Schauen Sie doch mal rein 

in der Adventszeit, lassen Sie 

sich inspirieren und stöbern 

Sie in unseren Angeboten  ...

Wir beraten Sie gern!

Herzlichst Ihre



Rentier & Maus

aus Wollfilz,

100% Fairtrade 

und Handarbeit.

Bei uns im 

Reformhaus® 

erhältlich!

 „Hast du
auch an mich

gedacht...?“

Geschenkideen
für Ihre Schönheit ...

Original silicea-Balsam

Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem 
Siliciumdioxid. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: 
innerlich zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, 
zur Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich bei umschriebenen 
lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen aus-
schließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung. Beim 
Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 04/19. 
Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

Hübner

Original silicea® Balsam
Die Schönheitskur von innen

Original Silicea Balsam 
führt dem Körper Silicium in 
feinstverteilter Form zu.
• Strafft die Haut
• Kräftigt das Haar
• Festigt die Fingernägel
• und stärkt das 
 Bindegewebe

500 ml 
statt € 15,90
jetzt nur 

13,90 
1 l = € 27,80  Vegan ✔

Schönheit
von innen ...

MeineBase®

100 ml
BasenSchauer®

gratis dazu!
bei Kauf von

750 g

P. Jentschura

MeineBase®  

Körperpflegesalz
Das Original zur basischen 

Körperpflege ...

• Erleben Sie das einzigartige „Wow!“-Gefühl 
basischer Lebensfreude. Das mehrfach preis-
gekrönte Original zur basischen Haut- und 
Körperpflege mit pH 8,5 reinigt, pflegt und 
verwöhnt anspruchsvolle Haut besonders 
intensiv. Das zertifizierte Naturkosmetik-
produkt eignet sich u. a. für Voll- und Fuß-
bäder sowie für Wickel, Massagen und viele 
weitere basische Anwendungen.

750 g MeineBase® + BasenSchauer® 

100 ml GRATIS dazu!
statt € 18,50 jetzt nur

16,90
1 kg = € 22,53  

Bio ✔ 
Vegan ✔  

Heliotrop ACTIVE –

aktiv für die Schönheit Ihrer Haut

Die natürlich straffende ACTIVE Serie 

spendet intensiv Feuchtigkeit und ist 

ideal für die alltägliche Pflegeroutine 
geeignet. Mit einer hochwertigen und 

pflanzlichen Formel aus einem natür-

lichen Wirkkomplex schützt sie die 

Hautschutz-Barriere und wirkt gegen 

freie Radikale. Die ACTIVE Serie beugt 

aktiv ersten Fältchen vor und verleiht 

zudem ein frisches Hautbild.

Heliotrop

ACTIVE REGENERATIV-

TAGESCREME
Natürlich straffende Tagescreme

• Hocheffektiver Wirkkomplex spendet   
 Feuchtigkeit & mildert Fältchen
• Stärkt effektiv die Hautschutz-Barriere
• Schützt vor äußeren Umwelt-Einflüssen
• Optimal geeignet für normale 
 bis trockene Haut

50 ml statt € 24,50 jetzt nur

21,50
1 l = € 430,00

Heliotrop

ACTIVE REGENERATIV-

NACHTCREME
Regenerative Intensivpflege 
über Nacht

• Unterstützt die hauteigene Regeneration
• Stärkt effektiv die Hautschutz-Barriere
• Für ein spürbar gestrafftes Hautgefühl 
 am Morgen
• Optimal geeignet für normale 
 bis trockene Haut
50 ml statt € 27,50 jetzt nur

24,50
1 l = € 490,00

SCHÖNHEIT
WOHLBEFINDEN



GESCHENK IM SET:SYSTEM ABSOLUTEBeauty Fluid 15 ml
im Wert von 

16,49 €

GESCHENK IM SET:SYSTEM ABSOLUTEGlättende Augencreme 5 ml
im Wert von 

12,65 €

ANNEMARIE BÖRLIND

NATUROYALE

SYSTEM BIOLIFTING

LIFTENDES SERUM
Stärkend. Revitalisierend. Straffend.

Das erfrischende und belebende Serum auf 
natürlicher Wirkbasis gibt der Haut sofortige 
Ausstrahlung und fördert die Aufnahme der 
folgenden Pflegeprodukte. Der Biolifting 
Complex vitalisiert den Stoffwechsel und 
versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit. 
Für ein strafferes, glattes und aus-
geglichenes Hautbild. Vegan.

50 ml statt € 89,00

jetzt nur

79,00
1 l = € 1.580,00

ANNEMARIE BÖRLIND

SYSTEM ABSOLUTE

WINTER-GESCHENKSETS
SYSTEM ABSOLUTE Glättende Tagescreme

Schützend. Straffend. Glättend.
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix 
aus dem Tarabaum, aktiviert die Kollagen- und 
Elastinproduktion über einen längeren Zeitraum.
Jojobaöl bewahrt die Hautfeuchtigkeit.

TAGESPFLEGE-SET

Glättende Tagescreme 50 ml 
+ Geschenk Straffendes 
Beauty Fluid 15 ml
jetzt nur

64,95
1 l = € 1.299,00  Vegan ✔  

NACHTPFLEGE-SET

Regenerierende 
Nachtcreme 50 ml 
+ Geschenk Glättende 
Augencreme 5 ml
Vitalisierend. Straffend. Glättend.
jetzt nur € 69,95
1 l = € 1.399,00

... das Beste für Ihre Schönheit:

zertifizierte Naturkosmetik aus dem 
Reformhaus®! Entdecken Sie die ein-

zigartig verwöhnende Pflege jetzt 
bei uns. Wir beraten Sie gern!

BAKANASAN

Zink Plus Pure Beauty
Natürliche Schönheitspflege 

für Haut, Haare und Nägel 

• Hochdosierte Formel: mit Zink, 
 Biotin, Vitamin C und E
• Zinkbisglycinat für eine hohe Bioverfügbarkeit 
 und Verträglichkeit
• Schützt die Zellen vor oxidativem Stress 
 mit Vitamin C und E

60 Kapseln statt € 9,95
(24 g) jetzt nur

8,99
1 kg = € 374,58 | Stck. = € 0,15

Dr. Niedermaier Pharma

Regulatpro® Hyaluron
Der Anti-Aging-Beauty-Drink

Nahrungsergänzungsmittel

• Mit Biotin, Zink, Kupfer, 
 veganer Hyaluronsäure und 
 natürlicher Kieselsäure
•  Das Wundermittel Hyaluronsäure 
 wird nicht mehr nur gecremt, 
 sondern auch getrunken

20 x 20 ml 
statt € 69,00
jetzt nur

64,00
1 l = € 160,00

350 ml statt € 59,00
jetzt nur

54,00
1 l = € 154,29



*Panthothensäure und Vitamin B2 
tragen zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei. 
Vitamin B1 und Calcium unterstützen 
einen normalen Energiestoffwechsel. 
Eiweiß trägt zum Aufbau und Erhalt 
von Muskelmasse bei.

           Für Aufbau 
              und Kräftigung ...

DR. GRANDEL

Molat
Das Energie-Depot*

• Wohlschmeckendes Nährstoff-Konzentrat 
 aus Zutaten natürlichen Ursprungs
• Zur Unterstützung für Menschen jeden 
 Alters in jeder Lebensphase
• Ergänzt auf natürliche Weise
 fehlende Nährstoffe bei erhöhtem 
 Nährstoffbedarf 

250 g statt € 16,90
jetzt nur

14,90
1 kg = € 59,60

500 g statt € 24,50
jetzt nur

21,50
1 kg = € 43,00

Salus®  

Alepa® Mariendistel

Bio-Leber-Tonikum
Der Leber etwas Besonderes gönnen!

• Zur Unterstützung der normalen 
 Lebergesundheit mit Mariendistel
• Ohne Konservierungsstoffe, 
 ohne Alkohol, vegan
• 100 % Bio-Qualität
•  Nur 1-mal täglich 15 ml

250 ml
statt € 18,50
jetzt nur

16,90
1 l = € 67,60

Bio ✔ Vegan ✔

DE-ÖKO-003

Freude
  schenken ...

Hübner

Silphion®

Bio-Kräuter-Apéritif
Für Jung und Alt

• 16-Kräuter-Apéritif auf Basis 
 schwarzer Johannisbeeren oder mit der 
 leichten Frische der Holunderblüte
• BIO-Qualität, ohne Alkohol
• Unterstützen die Verdauung
• Machen gesunden Appetit
• Ideal als Weihnachts-
 geschenk – jetzt 
 mit attraktiver
 Geschenkbox

720 ml
statt € 14,90
jetzt nur

12,90
1 l = € 17,92

Ohne 
Alkohol ✔

Bio ✔

Eine gesunde 
Lebensweise und eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Zell Oxygen® + Gelée Royale ist 

die einzigartige Kombination der 

Enzym-Hefezellen Dr. Wolz® mit 

Gelée Royale, der Kraft aus dem 

Bienenstock.

Das Präparat kann zur Redu-

zierung von Müdigkeit und 

Erschöpfung2 als Kur oder im 

Dauergebrauch angewendet 

werden. Außerdem unterstützen 

die enthaltenen Vitamine den 

Energiestoffwechsel1.

Das enthaltene Gelée Royale liegt 

in Bio-Qualität vor. Der Futtersaft 

der Bienenkönigin gilt als das 

faszinierendste Bienenprodukt. 

Ihm verdankt die Bienenkönigin 

ihre Fruchtbarkeit und lange 

Lebensdauer. 

Dr. Wolz

Zell Oxygen® + 

Gelée Royale 1000 mg
Aktiv mit Bienenkraft

• Für den Energiestoffwechsel1 und gegen  
 Müdigkeit und Erschöpfung2

• Einzigartige Enzym-Hefezellen Dr. Wolz® 
 + frisches Bio-Gelée Royale
• Ideal als Kur

14-Tage-Packung
mit 14 Trinkfläschchen à 20 ml
280 ml statt € 29,50

jetzt nur 27,50 1 l = 98,21  Vegan ✔

1 Die Vitamine B1, B2, B6, B12, Pantothensäure und Biotin tragen  
 zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. 
2 Die Vitamine B2 und B6 tragen zur Verringerung von 
 Müdigkeit und Erschöpfung bei.

Gut versorgt durch die Winterzeit?

Gelée Royale bildet zusammen mit 

den Enzym-Hefezellen Dr. Wolz® und 

B-Vitaminen ein Kraftpaket aus Sub-

stanzen, die sich optimal ergänzen. 

Es wird von Dr. Wolz nur nach strenger 

Rückstandsanalytik in frischer Form 

verwendet. Gern informieren wir 

Sie ausführlich.

Entdecken Sie naturgesunde Vielfalt 

bei uns im Reformhaus®...

WOHLBEFINDEN

Geschenkideen
für Ihr Wohlbefinden ...Gelèe Royale –

die Kraft aus dem 
Bienenstock



*DHA trägt bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung 
einer normalen Gehirnfunktion und einer normalen Sehkraft bei. 
DHA und EPA tragen bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg 
zu einer gesunden Herzfunktion bei.

•  Pflanzenöl-Komposition mit kaltgepresstem  
 nativem Leinöl, Weizenkeimöl, Borretschöl,  
 Schwarze Johannisbeersamenöl  
 und Algenöl

•  DHA und EPA tragen zum Erhalt der  
 normalen Herzfunktion bei*

•  DHA unterstützt die normale Hirnfunktion  
 sowie die normale Sehkraft*

•  ALA unterstützt den normalen 
 Cholesterinspiegel*

 Schöne
   Geschenk-

 idee 

  für das Wohl-

 befinden

* Die positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg DHA und EPA sowie 2 g ALA ein.  
Die empfohlene Tagesdosis des Nahrungsergänzungsmittels beträgt 2 EL (20 g) und darf nicht überschritten werden. 
Achten Sie auf eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Außerhalb der  
Reichweite von Kindern aufbewahren.

Dr. Budwig  
Omega-3 Zellgold  
für die Generation 50plus
Gut für Herz, Hirn und Augen

Probieren Sie Öl  
zum Frühstück!

Dr. Budwig Omega-3 Zellgold für die 
Generation 50 plus optimiert die  
Omega-3-Versorgung mit ALA- 
haltigem Leinöl und EPA- und DHA- 
reichem Algenöl. Besonders gut  
machen sich die Öle im täglichen  
Frühstück: In der Budwig Creme 
verbinden sich die Fettsäuren mit den 
Aminosäuren des Quarks – zusammen 
mit frischen Früchten und Leinsamen 
ein gesunder Genuss!

www.dr-johanna-budwig.de

Alsiroyal®

Mariendistel

Kapseln
Die Leber-Kur

Fett, Alkohol, Medikamente, Umweltgifte, 
unausgewogene Ernährung – all das kann 
der Leber ganz schön zusetzen.

• Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
• Cholin unterstützt die gesunde Leber-
 funktion und einen normalen 
 Fettstoffwechsel
• Nur 1 x täglich

30 Kapseln 
statt € 12,90
jetzt nur

11,90
1 kg = € 767,74
30 Kapseln = 15,5 g

90 Kapseln
statt € 34,50 
jetzt nur € 31,50
1 kg = € 678,88
90 Kapseln = 46,4 g

Dr. Budwig Omega-3 Zellgold 
für die Generation 50plus 
250 ml statt € 24,50

jetzt nur 21,50  
1 l = € 86,00

Alsiroyal®

Algenöl pflanzlich
Omega-3
Hochdosiert, rein pflanzlich

Zur Unterstützung einer gesunden 
Herzfunktion, Gehirnfunktion und Sehkraft*
• Hochdosiert, rein pflanzlich
• Enthalten pro Kapsel mind. 
 55 % Omega-3 Fettsäuren, davon 
 250 mg DHA und 125 mg EPA
• Nur 1 Kapsel täglich

30 Kapseln 
statt € 24,50
jetzt nur

21,50
1 kg = € 605,63
30 Kapseln = 35,5 g

60 Kapseln
statt € 44,00 
jetzt nur € 39,50
1 kg = € 556,34
90 Kapseln = 71 g

 ... natürlich wertvoll!

 In Balance
    bleiben ...

Gallexier Kräuterbitter Elixier
Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
angewendet zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion und 
des Leber-Galle-Systems, ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung.
Enthält Fructose. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Salus® 

Gallexier® 

Kräuterbitter Elixier
Und zum Festessen ... 

Freiverkäufliches Arzneimittel
• Für Leber, Galle, Magen und Darm
• Fördert die Magen-Darm-Funktion
• Regt die Leber-Galletätigkeit an
• Ohne Alkohol

250 ml 
statt € 12,50
jetzt nur

11,50
1 l = € 46,00

3 x 20 ml 
statt € 4,99
jetzt nur

4,49
1 l = € 74,83  Ohne Alkohol ✔



 

Vitaquell

Bio Heiße Küche

Brat- und Backöl
Zum Braten, Frittieren 

und für Fondue

• Ein wertvolles, reines 
Sonnenblumenöl aus 
deutschem Bio-Anbau. 
Es ist besonders hocherhitzbar 
wegen des hohen Anteils an 
Ölsäure und bewusst 
geschmacksneutral zur 
vollen Aromaentfaltung 
aller Gerichte. 

500 ml statt € 5,99
jetzt nur

5,49
1 l = € 10,98  Bio ✔

Ebenfalls im Angebot
1 l statt € 9,49 jetzt nur € 8,99

NATURGENUSS

Köstlich
durch den
Advent ...

Sanatura®

Vitamin D3 Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel 

mit Vitamin D3

• Für ein gesundes Immunsystem
• Zum Erhalt normaler Knochen, Zähne   
 und einer normalen Muskelfunktion
• Zur normalen Aufnahme 
 und Verwertung von 
 Calcium und Phosphor
• Für einen normalen 
 Calciumspiegel 
 im Blut

50 ml
statt € 29,50
jetzt nur

27,50
1 l = € 550,00

Vegan ✔

Gut versorgt ...

YOGI TEA®

Ayurvedische 

Bio-Kräutertees
Wohltuende Tee-Kompositionen 

in drei köstlichen Sorten ... 

• Halswärmer – süß, fürsorglich, sanft

 Eine leckere Kombination aus Süßholz   
 und Fenchel mit Orangenschalen, 

 Ingwer und Thymian

• Classic – die geballte Exotik herrlicher

 Gewürze, exotisch, wärmend, 
 inspirierend
• Kurkuma Chai – intensiv, 
 vielseitig, zauberhaft

Drei Sorten 
17 Teebeutel
32,3 / 34 /
37,4 g 
statt € 3,49
jetzt nur

2,99
1 kg = € 92,57

87,94 / 79,95

Bio ✔ Vegan ✔

granoVita

Unser Bestes 1000 g
Mit besonders hohem Frucht- 

und Mandelanteil (über 40%) 

• Ohne zugesetzten Zucker 
• Mit wertvollem 
 Vollkornhafer und 
 Leinsamen

1.000 g statt € 9,49
jetzt nur

8,49 1 kg = € 8,49

Nuss Selection
LIMITED EDITION

mit feinen Mandeln, 
knackigen Cashew-, 
Hasel-, Pekan- & Para-
nüssen, natürlich reich 
an Magnesium und 
Vitamin E

Schoko Selection
LIMITED EDITION

mit knackiger Zartbitter-
schokolade, Kakao-
bohnen-Raspeln 
und knusprigen 
Schokopops, 
natürlich reich an 
Magnesium und 
Vitamin E

500 g statt € 6,49
jetzt je nur

5,99
1 kg = € 11,98

Lihn

Datteln

Sayer ohne Stein
Honigsüß im Geschmack

• Leckere, ungeschwefelte Datteln 
• Feinste Früchte werden besonders 
 wertschonend verarbeitet
• Perfekt als Snack, 
 Süßungsmittel 
 oder in Müsli 
 und Backwaren

1000 g 
statt € 5,99 
jetzt nur

5,49
1 kg = € 5,49

Vegan ✔

Lihn

Walnusskerne
Einzigartige Premium-Qualität 
aus Chile / Neue Ernte 2022

• Jede Nuss handgeknackt                                            
• Große, helle, aromatische, 
 naturbelassene Walnüsse
• Besonders feines, mildes Aroma – 
 unverkennbarer Geschmack
• Perfekt als Snack sowie zum 
 Kochen, Backen und 
 Dekorieren    

675 g
statt € 20,99

19,90
1 kg = € 29,48

Vegan ✔

Vitaquell: we care – we share

„Als Hamburger Traditionsunternehmen 

liegt es uns am Herzen, etwas zurück-

zugeben. 10 Cent pro verkaufter Flasche 

Bio Heiße Küche Brat- und Backöl 

gehen an die Stiftung Mittagskinder, die 

in Hamburg Kindern in sozialen Brenn-

punkten mit gesunden Mahlzeiten, Be-

treuungsangeboten und pädagogischer 

Unterstützung hilft.“

Neue
Ernte!

   „Heißer 
     Tipp für 

Fondue 
    & Co ...“
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Unsere Köstlichkeiten in Konditorqualität zeichnen sich durch einen besonders hohen Nuss-/
Mandel-Anteil aus und werden selbstverständlich ohne künstliche Zusatzstoffe und Aromen
extra schonend gefertigt.

Genießer finden bei uns jetzt festliches Naschwerk vom Feinsten. Freuen 
Sie sich auf Marzipan- und Lebkuchen-Spezialitäten nach traditionellen Rezepten, 

mit Herz, Verstand und viel Liebe zum Produkt in Detmold hergestellt.

Oh du schöne 
Weihnachtszeit. Die Liebharts

DE-ÖKO-003  

40 g
Herrenmarzipan 

statt € 1,69

jetzt nur

1,49
1 kg = € 37,25

380 g
Feinster Elisen-

Lebkuchen   
statt € 12,50

jetzt nur

11,50
1 kg = € 30,26

statt € 10,80

jetzt nur

9,95
1 kg = € 28,43

350 g
Edelmarzipan-

Riesenbrot 

Eigentlich steckt bei Manfred und 

Rolf Liebhart der unternehmeri-

sche Anspruch schon im Namen: 

die Liebe zum Produkt, wenn es 

um Genuss und Geschmack geht, 

Hartnäckigkeit, wenn es um die 

Verwirklichung einer neuen Idee, 

um Natürlichkeit, Nachhaltigkeit 

und Qualität geht. Als Geschäfts-

führer und Inhaber sind sie ver-

antwortlich für gleich mehrere 

Unternehmen – hier stehen Sie für 

köstliche Lebkuchen und Marzipan 

der Fruchtwerk Dr. Balke GmbH.

Rapunzel

Gebrannte Mandel

Aufstrich
Als Brotaufstrich, ins Müsli, für Süß-
speisen, Desserts, Kuchen, 
feines Gebäck 
und auf 
Vanille-Eis.

250 g 
jetzt nur

7,99
1 kg = € 31.96

Vegan ✔

Salus® 

Winterliche Tees
Früchte-Gewürztees, z. B.

• Polarzauber – mit süßem Waldbeeren-
 Geschmack und feiner Zimtnote
• Schneekönigin – milder Früchtetee 
 mit feinem Orangengeschmack
• Salus Qualität seit 1916

Viele Sorten, 15 Fiterbeutel 
à 2 g statt € 3,99
jetzt je nur

3,49
1 kg = € 116,33  Bio ✔

Neu!

Rabenhorst

Von Herzen
Ein herzlicher Gruß aus

erlesenen Früchten und Beeren

Bio-Direktsaft mit natürlichem
Vitamin C. Ein einzigartiger
vollmundiger Saft aus harmonisch 
abgestimmten Frucht- und Beeren-
sorten, wie z. B. Brombeeren,
Himbeere und Heidelbeeren.

Alles Gute
Bio-Direktsaft mit 

natürlichem Vitamin C

Wünschen Sie Ihren Liebsten 
„Alles Gute“ mit unserem 
erlesenen Rabenhorst-Saft. 
Mehrfruchtsaft mit 
natürlichem Vitamin C 
aus der Acerolakirsche.

750 ml statt € 6,49
jetzt je nur

5,99 + Pfd.

1 l = € 7,99  Vegan ✔

      Zum 
     „Alles Gute!" 

        wünschen ...

Naschen, gemeinsam entspannt genießen und natürlich 

verschenken, als herzliches Dankeschön ...

Winterliche Genüsse Tipp!
Da kommen verlockende Erinne-

rungen an Jahrmarktbesuche auf: 

81% frisch geröstete, aromatische 

Mandeln, gekrönt mit der feinen 

Karamellnote von Kokosblütenzu-

cker. Verfeinert mit echter Bourbon 

Vanille, Zimt und einer Prise Meer-

salz. Und dank der groben Vermah-

lung mit einem tollen Crunch ...



1

3

2

Wir wünschen Ihnen eine 

besinnliche Adventszeit und 

schöne Weihnachtstage!

Verschenken Sie
besondere Momente ...

... die so zu besonderen Erlebnissen 

werden, die uns an einander und an 

gemeinsame Zeiten erinnern: Sammeln 

Sie gemeinsame Glücksmomente (1), 

Inspirieren Sie zum Spaziergang durch 

den winterlichen Zauberwald (2) oder 

Teilen Sie Ihre Guten Gedanken mit Ihren 

Lieblingsmenschen (3) – entdecken 

Sie diese und weitere winterliche 

PRIMAVERA Geschenksets 

jetzt bei uns im Reformhaus!

Duftmomente,
Duftgeschenke!

PRIMAVERA
Geschenkset Zauberwald

Waldspaziergang Raumspray bio 50 ml 

und zwei Papierbäumchen 

15,90  1 l = € 318,00  Bio ✔ Vegan ✔ 

PRIMAVERA 

Geschenkset Glückssterne

Glücksstern Duftmischung bio 5 ml 

und Lindenholzanhänger

9,90  Bio ✔ Vegan ✔

PRIMAVERA 

Geschenkset Gute Gedanken

Duft Roll-On bio 10 ml und Tischaufsteller

14,90  1 l = € 1.490,00  Bio ✔ Vegan ✔

Kuschelig
wärmende
Socken ...

Schöne
  Geschenk-

ideen
 im Dezember
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Feines vom Bio-Bäcker | Café   

             Obst | Gemüse | Käse | Wein

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei     

                   Feinkost | Tee | Gewürze

Sie sind der Klassiker im 

Nikolausstiefel oder unterm 

Weihnachtsbaum: Socken 

gehören zu den beliebtesten

Geschenkideen, und sie 

machen mehr denn je Sinn: 

Draußen oder drinnen, – 

wo es gilt, die Füße schön 

warm zu halten, sind unsere 

Socken, Kniestrümpfe und 

Woll-Hausschuhe aus zerti-

fizierten Naturmaterialien 

und mit atmungsaktivem 

Tragekomfort ideal, um zu 

einer warmen und wohligen 

Stimmung beizutragen. Ob

Merino-, Alpaka, Lamm-

wolle – bei uns finden Sie 

Ihre Lieblingssocken.

Wir beraten Sie gern!


